ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:            /UBND-CN
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 16/2026/NĐ-CP ngày
14/01/2026 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng       năm 2026

 Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Xây dựng, Tài chính, Công an tỉnh,
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- UBND các xã, phường: Hoàng Mai, Quỳnh Văn, Quỳnh
Sơn, Quỳnh Lưu, Đông Thành, Hùng Châu, Đức Châu,
Minh Châu, Diễn Châu, Quảng Châu, An Châu, Tân Châu,
Thần Lĩnh, Nghi Lộc, Yên Trung, Hưng Nguyên, Hưng
Nguyên Nam, Lam Thành.

Thực hiện Nghị định số 16/2026/NĐ-CP ngày 14/01/2026 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều Luật Đường sắt (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Phú Hiền có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng; các Sở, ngành liên quan và UBND các xã, phường có
đường sắt đi qua theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền và địa bàn quản lý nghiên
cứu, tổ chức triển khai thực hiện Nghị định nêu trên đảm bảo kịp thời, hiệu quả, theo
đúng quy định.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà
soát, nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh dự thảo văn bản/kế hoạch để chỉ đạo triển
khai thực hiện Nghị định nêu trên; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày
10/02/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh H.P.Hiền;
- CVP, PCVP UBND tỉnh T.V.Hải;
- Lưu VT, CN (TP,LB).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T09:48:01+0700
	Nghệ An
	Trần Viết Hải<viethai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:59:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:59:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:59:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:01:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!